«КАРЛЫГАН  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРЛЫГАНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2016 года № 80
Об определении базовых мест заправки пожарных автоцистерн в населенных пунктах МО «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», п.п. 55,80 «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г №390, администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить базовые места заправки пожарных автоцистерн в населенных пунктах МО «Карлыганское сельское поселение» согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение от 7 апреля 2015 года №30 «Об определении базовых мест заправки пожарных автоцистерн в населенных пунктах МО «Карлыганское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» Гайсину Н.Ю.
Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                                   Б.В.Иванов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

от 14.09.2016 г. № 80

ПЕРЕЧЕНЬ

базовых мест заправки пожарных автоцистерн в населенных пунктах
	№ п/п
	Населенный пункт

	Место заправки

	1
	д. Большой Карлыган
	Пирс ул. Мира,

пожарные гидранты:

1) ул. Мира, д. 54 (№7)
2) ул. Мира у д. 13 (№1)
3) ул. Мира у д. 15 (№2)
4) ул. Багаева у д. 6 (№6)

	2
	д. Новая Пижмарь
	Искусственный водоем (100 куб. м.) в 100 м на юг от д. Новая Пижмарь

	3
	д. Малый Карлыган
	Искусственный водоем (емкость 100 куб. м) на территории МТФ,

 башня, приспособленная для забора воды

	4
	д. Толтенур
	Естественный водоем (копань)

	5
	д. Кукрем

	Естественный водоем (копань) 1,2 км. до д.Лопово

	6
	д. Шургунур

	Естественный водоем (река),

башня, приспособленная для забора воды на территории МТФ, искусственный водоем (емкость 75 куб.)

	7
	д. Пабайнур

	Искусственный водоем

(емкость 25 куб. м) в д. Пабайнур

	8
	д. Лопово
	Естественный водоем (копань)

	9
	д. Люсинер
	Естественный водоем (река)

	10
	д. Мари-Посенур
	Естественный водоем (река)

	11
	д. Шихалеево
	Искусственный водоем

(емкость 100 куб.м)

	12
	д. Киселево
	Пожарные гидранты:

1) ул. Киселево у д. 13 (1)

2) ул. Киселево у д. 19 (2)

3) ул. Киселево у д. 23 (3)

4) ул. Киселево у д. 38 (4)

башня, приспособленная для забора воды, на территории МТФ

	13
	д.Мамсинер
	Пожарные гидранты:

1) ул. Мамсинер у д. 3 (1)

2) ул. Мамсинер у д. 9 (2)

	14
	д.Сюльта
	Искусственный водоем

(емкость 50 куб. м) при въезде в деревню

	15
	д.Сарда
	Искусственный водоем

(емкость 25 куб. м) при въезде в деревню

	16
	д. Сардаял
	Пирс в д. Сардаял, ул. Советская у д. 7

	17
	д.Нижний Шолдынер
	Естественный водоем (река)